
COMUNE DI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina
C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122

GEMELLAIO CON OCTEVILLE SUR MER (F)

ORDINANZA

N. 4 DEL 16/01/2025

OGGETTO:
| Allerta Rossadel17.01.25.

IL SINDACO

Visto l'Avviso Regionale di Protezione Civile peril rischio meteo-idrogeologico e idraulico nr.
25016 del 16.01.2025 che prevede,per la giornata di domani 17.01.2025, un livello di allerta
"ROSSA"per tutta l'area geografica comprendente ancheil territorio del Comune di Furci
Siculo;

Viste le Circolari del Dipartimento Regionale della Protezione Civile;

Considerato che si rende necessario adottare misure preventive al fine di salvaguardare
l'incolumità della popolazione;

Visto il Piano di Protezione Civile Comunale;

Visto Decreto Legislativo nr. 1 del 2 gennaio 2018: Codice della protezione civile;

Visto il T.U.E.L. Decreto Lgs.vo nr. 267/2000,artt. 50 e 54 e per i poteri da essi conferiti.

Visto l'Ordinamento Regionale degli Enti Locali vigente in Sicilia;

ORDINA
Per i motivi sopra descritti, per la giornata di venerdì 17.01.2025 e comunque fino alla
cessazione dello stato di allerta, in tutto il territorio comunale:
- La chiusuradell' asilo nido e delle scuole di ogni ordine e grado - con sospensione

dell'attività didattica e amministrativa;
La chiusura degli impianti sportivi pubblici;
La chiusura del parco Furci Verde;
La sospensione di qualsiasi manifestazione ed evento all'aperto.



INFORMA LA CITTADINANZA

- Di Limitare gli spostamenti a esigenze di effettive necessità;
- Di prestare particolare attenzione alla circolazione su tutte le strade comunali;
- Di predisporre paratie a protezione dei locali al piano strada, chiudere le porte di

cantine e seminterrati e salvaguardare i beni mobili che si trovanoin locali allagabili;

- Di Porreal sicuro i propri veicoli in zone non raggiungibili dall'allagamento;
- Di Tenersi aggiornati sull'evolversi della situazione e prestare attenzione alle

indicazioni fornite dall'Autorità.

DISPONE

La pubblicazione nelle forme di legge della presente Ordinanza nonchè la trasmissione agli
Istituti Scolastici ricadenti nel territorio comunale, alla Prefettura - U.T.G. di Messina, al
Comando Stazione Carabinieri di S.Teresa di Riva (Me), ai Responsabili Comunali delle
Strutture di massimo livello, ai membri del C.0.C. ed agli organi istituzionali interessati.

Furci Siculo 16.01.2025

IL SINDACO
Dott.Viteriiel


